ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNASecretaria de Educação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PETIÇÃO ADMINISTRATIVA
CHAMADA PÚBLICA Nº: 0001/2025PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0142291/2024OBJETO: CREDENCIAMENTO DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA.
Assunto: Extrato - Resposta à Petição Administrativa
INTERESSADOS: ASSOCIACAO UNIAO PARA AGRICULTURA FAMILIARA E ECONOMIA
SOLIDARIA DO LITORAL SUL - AUNAFES, inscrita no CNPJ nº 22.868.592/0001-09.
O MUNICÍPIO DE ITABUNA – BA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
torna público a quem possa interessar, que, em resposta ao pedido de reconciliação ao
Recurso Administrativo em face à Chamada Pública nº 0001-2025, interposto pela
ASSOCIAÇÃO UNIÃO PARA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO LITORAL SUL -
AUNAFES, inscrita no CNPJ nº 22.868.592/0001-09, emitiu competente decisão que NEGOU
PROVIMENTO ao recurso, mantendo inalterada a decisão de inabilitação; conforme as razões
exposta na decisão.
Cumpre informar que a decisão, na íntegra, está disponível no site do Município:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter

Itabuna -BA, 11 de junho de 2025.

https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter